
 

 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с.Засечное 

                                       (МОБУ СОШ с.Засечное) 
                              Пензенского района Пензенской области_____________ 

440513 с.Засечное. ул.Шоссейная-71а, Тел.Факс: 37-74-44,E-mail: zasesch_sk@mail.ru, 

сайт: http://www.zasechnoe.edu-penza.ru  

 

ПРИКАЗ 
 От 12.08.2022 года                                                                                                    № 227.1 

 

Об организации деятельности школы 

по профилактике ДДТТ и пропаганде ПДД 

 

В рамках выполнения Федерального закона РФ «О безопасности дорожного 

движения», в целях организации профилактической работы и ее дальнейшего 

совершенствования, привития навыков выполнения ПДД учащимися  

 

         ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

        1. Назначить ответственных за организацию работы по профилактике ДДТТ с 

распределением обязанностей в 2022-2023 учебном году.  

      - зам. директора по УВР Мялину Ф. Ф. — изучение ПДД в рамках курса ОБЖ и других 

образовательных предметов, проведение мониторинга знаний учащихся ПДД, работа с 

родителями по профилактике ДДТТ в 9-11-х классах, мониторинг знаний учащихся ПДД 

и работа с родителями по профилактике ДДТТ в 5-8-х классах; 

- зам. директора по УВР Аверкиеву Ю.Д. — изучение ПДД и проведение внеклассной 

работы в 1—4-х классах; 

- зам. директора по УВР Быкову Е.А. — изучение ПДД и проведение внеклассной 

работы в 1—4-х классах;  

       - зам. директора по ВР Соломатину Н.В. — организация внеклассной работы по 

профилактике ДДТТ и пропаганда во внеурочной деятельности; 

-  учителя русского языка и литературы Мамкаеву О.Н. - организация и курирование 

работы отряда ЮИД. 

        2. Преподавателю ОБЖ, Кузнецову В.Н. вести изучение ПДД в курсе ОБЖ согласно 

региональной программе ОБЖ.  

        3. Утвердить программу по профилактике ДДТТ на 2022-2023 учебный год.  

        4. Заместителям директора Мялиной Ф.Ф., Соломатиной Н.В., Аверкиевой Ю.Д., 

Быковой Е.А. проводить анализ деятельности школы по состоянию профилактической 

работы в конце каждого полугодия.  

        5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на зам. директора по ВР Соломатину 

Н.В. 

 

 

                                                Директор   школы:                          Муракаева Г.Д.                                   

 

С приказом ознакомлены: 

__________ Мялина Ф.Ф. 

__________ Соломатина Н.В. 

__________ Аверкиева Ю.Д. 

__________ Быкова Е.А. 

__________ Мамкаева О.Н. 

__________ Кузнецов В.Н. 

mailto:zasesch_sk@mail.ru

		2023-02-08T12:03:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ЗАСЕЧНОЕ




